
Merknader/kommentarer til Flaskebekk 
reguleringsplan, ref. nr. 07/1501 
Vedtatt av styret i Flaskebekk vel, 11/7-09, som vellets uttalelse. 

Generelt 
Flaskebekks unike karakter og uberørthet har vært utgangspunktet for å utarbeide en 
bevaringsplan for området. Behovet har ikke blitt mindre i den tiden arbeidet har pågått. Uten 
en klar og tydelig bevaringsplan vil Flaskebekks særpreg og unike karakter bli borte i løpet av 
de nærmeste årene. Styret i Flaskebekk vel stiller seg bak reguleringsplanen, men ønsker å 
kommentere noen av endringene som er et resultat av Planutvalgets behandling av den. 

2.4.4 (kravet om varmekabler i Øvreveiens nordlige utløp) 
Hvis det legges varmekabler, må dette gjøres kostnadseffektivt. De må bare legges i to spor 
med ca 70 cm bredde og 30 m lengde, på den eksisterende asfalten med ny asfalt over. Det må 
legges en sensor i veibanen som kobler på strømmen bare når det er nødvendig. Det bør 
utredes om det vil dannes issvull i vegen nedenfor varmekablene. Det andre alternativet om å 
legge om veien ved å flytte krysset litt oppover i Flaskebekkveien må også sees på som en 
mulighet.  

2.4.4. (ny tekst) 
For å øke trafikksikkerheten for gående og kjørende samt skape mulighet for 
utrykningskjøretøyer å kjøre opp Øvreveien fra nord mot sør, må krysset Flaskebekkveien-
Øvreveien i nord sikres. Det kan enten skje ved å legge varmekabler i to spor de nederste 30 
m eller ved at utløpet flyttes 4 meter sydover i Flaskebekkveien og traseen til Øvreveien 
legges om rett før krysset slik at utløpet ligger i samme plan som Flaskebekkveien.  

4. Badehus og installasjoner i vannkanten 
Bestemmelsene virker overdrevent detaljerte. De kan dessuten ha uønskede konsekvenser hvis 
det skulle bli aktuelt å gjenoppbygge flere badehus. Da kan det kan føre til at mangfoldet 
forsvinner. Vi ønsker for eksempel ikke at alle gjenoppbygde badehus skal ha sentrisk 
gangbro med rekkverk mot sentrisk inngangsdør, være like høye, lange og brede, uten 
stupebrett, men med stige. Bestemmelsene må først og fremst gi begrensninger på areal av 
hus, veranda, høyde og hvor tett husene kan ligge.  

2.4.1 parkering 
Det er regulert inn to parkeringsplasser for eiendommer (20 stk) uten parkeringsmulighet på 
egen tomt. Til sammen utgjør dette 12 plasser i Vardeveien (FP1) og 28 plasser i 
Flaskebekkveien (FP2). 

Siden området skal reguleres for bevaring, og de aller fleste av disse tomtene ligger i 
strandsonen, spørs det om kravet om to parkeringsplasser pr eiendom bør opprettholdes. Flere 
av eiendommen vil fortsette å være sommerboliger i lang tid, og de som ønsker å bo fast på et 
slikt spesielt sted, bør kunne akseptere bare en ordnet plass og må eventuelt finne et annet sted 
å sette bil nr. 2. At husholdninger må klare seg med én bil er også en trend, nå som miljø og 
energiressurser skal tas i betraktning. 
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Med et antall parkeringsplasser redusert til henholdsvis 6 og 14, blir det mindre 
inngrep der plassene regulerings inn, og det blir mer areal til skjermende vegetasjon og 
avkjøringsrampe. Alternativt blir det også mulig å samle alle bilene på ett sted. Feltene P1 og 
P2 for korttidsparkering på Flaskebekk brygge bør opprettholdes. 

2.6 Vann og avløp  

Offentlig vann kan ødelegge Flaskebekks særpreg 
En av de viktigste intensjonene ved å regulere Flaskebekk for bevaring er å beholde områdets 
særpreg og egenart mest mulig som det er i dag. Innføring av offentlig vann vil medføre 
betydelige inngrep. Legging av hovedvannledningen vil sannsynligvis føre til en økning av 
veienes skulderbredde slik at gamle hagegjerder og lignende må flyttes og det vil ødelegge 
stedes karakter vesentlig. Hvis grøftene skal legges i selve veien, blir den ufremkommelig i 
lang tid. I tillegg kommer graving av stikkgrøfter i et betydelig antall kilometer. Det vil skape 
betydelige og irreversible endringer mange steder i området. I det innsendte 
reguleringsforslag ble det derfor ikke lagt opp til annet enn private løsninger for vann og 
avløp i sone 1 og 2, slik det er i dag. Dette mener vi fortsatt er den beste løsningen. Dersom 
kommunen ikke kan garantere at vi unngår slike inngrep, ønsker vi at den nåværende ordning 
med separate løsninger for vann opprettholdes. 
 Punktene nedenfor er skrevet for å underbygge at separat løsning for vann både er en 
mulig og en fornuftig løsning. 

Separate vann- og avløpsløsninger som i Blylaget 
I vurderingene som er gjort for Flaskebekk i Hovedplan for drikkevann og vannmiljø i 
Nesodden kommune (Hovedplan VA) er det ikke tatt hensyn til reguleringsplanen for bevaring 
av Flaskebekk. Dokumentasjon og beregninger på priser er basert på et noe større område 
med en annen oppdeling i soner enn det reguleringsplanen legger opp til for Flaskebekk. De 
kan derfor ikke anvendes som de er på sone 1 og 2 i reguleringsplanen. 
 Området er på ca 280 da, og ved en fullstendig utbygging med nybygg og 
konvertering av sommerboliger, vil det få ca 100 boliger, dvs. ca 2,8 da tomtestørrelse i snitt. 
Bebyggelsen i sone 1 og 2 på Flaskebekk er relativt spredt og er sammenliknbar med Blylaget 
som i følge kommuneplanen heller ikke skal fortettes i særlig grad. Der blir kravet til 
tomtestørrelse minimum 2,0 da, og da vurderes det som mest hensiktsmessig å opprettholde 
separate vann- og avløpsløsninger (Hovedplan for VA, side 16). Det samme må kunne gjelde 
for Flaskebekk. 

Vannet fra borebrønner er bra men kan bli bedre 
I dag er det vel 90 bebygde eiendommer i sone 1 og 2. Rundt 60 av disse er bebodd 

hele året. Det er minst 62 borede brønner og 12 gravde brønner som er i bruk i området. 
Informasjon om vann mangler for en del av eiendommene. En analyse av vannprøver fra 36 
av disse brønnene ble foretatt av kommunen høsten 2007. Den viser at de fleste brønnene har 
tilfredsstillende vannkvalitet. Kommunens konsulent i Asplan Viak hevder at bare 22 % av 
vannprøvene fra brønnene på Flaskebekk var tilfredsstillene. Det er en gal konklusjon som 
kommer av feilaktig bruk av begreper og grenseverdier i forhold til drikkevannsforskriftene 
(se vedlegg til Hovedplan VA). Dessuten var flere av prøvene Asplan Viak referer til, hentet 
utenfor sone 1 og 2. 

Faktum er at de fleste beboerne på Flaskebekk har boret brønn og kan bruke vannet 
som det er. Brønner med dårligere vannkvalitet kan ofte rehabiliteres eller gi godt nok vann 
når det renses. Dette vil som regel bli billigere enn å bore ny brønn. Gravde brønner blir i 
hovedsak benyttet i fritidsboliger. 
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Vann er en mangelvare 
Hver sommer er det vanningsrestriksjoner for eiendommer som er knyttet til det kommunale 
nettet. Grunnen er ikke nødvendigvis at det er mangel på vann, men at ledningsnettet ikke har 
stor nok kapasitet. Situasjonen blir ikke bedre ved å knytte sone 1 og 2 på Flaskebekk til 
nettet. På Flaskebekk derimot er det god tilgang på vann. De fleste brønnene leverer vann 
nok, også til hagevanning i tørre sommere. I tillegg er det mange som har sommervann fra 
Flaskebekktjernet. Slik ønsker vi fortsatt å ha det. 

Godkjente separate avløpsløsninger vil sikre drikkevannet 
I reguleringsplanen er det lagt opp til separate avløpsløsninger i sone 1 og 2. Igangsetting av 
tiltak vil kreve godkjente separate løsninger etter dagens bestemmelser. Bare et fåtall av 
eksisterende avløpsanlegg i sone 1 og 2 tilfredsstiller dagens krav, men i følge 
kommuneplanen skal de andre også oppgraderes og godkjennes. Arbeidet skal begynne i 
2011. Denne opprydningen i avløpsforholdene vil forbedre forurensningssituasjonen 
betraktelig og gjøre det enda lettere å skaffe hygienisk betryggende vann fra borebrønner i 
fremtiden. 

Mange eiendommer har lukket tank for svartvann eller biologiske toalett. Disse kan få 
en godkjent avløpsløsning ved å montere et anlegg for rensing av gråvann. For de andre 
eiendommene må det vurderes hva slag løsninger som er mest hensiktsmessig. Der det er 
mulig bør flere gå sammen om felles løsninger. 

I området langs sjøen kan renset avløpsvann filtreres til grunnen eller slippes diffust ut 
mot Oslofjorden. Også i noen av de øvre områdene, som ligger ovenfor naturlig løp for 
overvann (mindre bekker som fører noe vann hele året), bør renset avløpsvann kunne filtreres 
til grunnen eller slippes ut diffust, men på en slik måte at vannet fanges opp i det naturlige 
løpet og føres ut i sjøen sammen med annet overvann. En del eiendommer syd i 
reguleringsområdet er allerede knyttet til en felles ledning med utslipp til sjø. Denne 
ledningen må oppgraderes, og flere kan knytte seg til. I området for øvrig må avløpsanleggene 
knyttes til nye felles ledninger med utslipp til sjø. En mer detaljert plan vil bli sendt inn i 
forbindelse med høringen for Hovedplan for VA i august. 

Brannvann 
Noen av de gravde brønnene på Flaskebekk er store nok til å levere brannvann. I tillegg kan 
det plasseres tanker med 3 – 6 m3 vann på strategiske steder. Dessuten må det legges noen få 
stikkledninger for brannvann, fra nærmeste område med offentlig vann og et stykke ned i sone 
2, for eksempel fra Baes vei og ned til Flaskebekkveien og fra Torvet (Øvreveien nord) og 
ned til Vardeveien. På disse stedene kan dette kombineres med rør for drenering av overvann. 

2.7 Sprengning  
Denne paragrafen må tilpasses at området skal benytte lokalt grunnvann. Derfor endres den 
slik: 
Grunnvannet i området er sårbart. Av hensyn til dette begrenses fjellsprenging med 
eksplosiver til et minimum, og hvis det likevel blir nødvendig, skal en egen skånsom teknikk 
benyttes.  
 
 
 
Truls Grønneberg 
For styret i Flaskebekk vel 
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